[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в
Приложение № 1 к приказу
Министерства культуры
Республики Татарстан
от 11.03.2015 № 241 од

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в Приложение № 1 к приказу Министерства культуры Республики Татарстан от 11.03.2015 № 241 од «Об утверждении Порядка отбора некоммерческих организаций на предоставление субсидий (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) для реализации проектов в сфере культуры» следующие изменения:
пункт 3.4 Порядка отбора некоммерческих организаций на предоставление субсидии (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) для реализации проектов в сфере культуры (далее – Порядок) дополнить абзацем следующего содержания:
«своим решением устанавливать значения результативности использования субсидии, включаемые в Соглашение, заключаемое по форме, приведенной в Приложении № 2 к настоящему Порядку, и являющиеся условием предоставления субсидии.»;
в пункте 4.6 Порядка слова «утвержденной приложением 2 к настоящему Порядку» заменить словами «приведенной в Приложении № 2 к настоящему Порядку»;
дополнить Порядок разделом 5 следующего содержания:
«5. Порядок возврата субсидий
5.1. Субсидии подлежат возврату получателями субсидий в бюджет Республики Татарстан в случаях и порядке, установленных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.05.2014 № 314 «Об утверждении порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям в целях возмещения затрат для реализации проектов в сфере культуры».

Министр                                                                                                 А.М.Сибагатуллин